PROJETO DE LEI Nº
 018

de 24 de março de 2011.
“Dispõe sobre nova redação do parágrafo 1º do artigo 1º da Lei 3059/90, que cria a Imprensa Oficial do Município de Botucatu”.
JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  O parágrafo 1º do artigo 1º da lei nº 3059, de 28 de dezembro de 1990, passa a vigorar com a seguinte redação:

“§ 1º  A Imprensa Oficial editará, toda sexta-feira, ou se necessário, extraordinariamente em qualquer dia da semana, o Jornal denominado ‘Semanário Oficial’, que será composto pelas Secções I e II, respectivamente, Executivo e Legislativo”.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CURY NETO

PREFEITO MUNICIPAL

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Trata-se de projeto de lei que tem por objetivo alterar o dia da publicação do Semanário Oficial do Município de Botucatu de quinta para sexta-feira.

O pedido tem por objetivo a publicação de um número maior de materiais oficiais, evitando dessa forma a edição de semanários oficiais em caráter extraordinário.

Na certeza de poder contar com o senso de justiça que norteia essa Egrégia Casa de Leis aguardo confiante a aprovação da propositura anexa.
Atenciosamente,

João Cury Neto

Prefeito Municipal